
PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI 
CNPJ nº 45.547.395/0001-85 

Rua Ceará, 1.783-Centro- Fone/Fax: (0XX14) 3489-8500 
Site - www.iacri.sp.gov.br 

E-mail admin@iacri.sp.gov.br gabinete@iacri.sp.gov.br 
IACRI-SP 

Z:l'/l/,tll'í
1
#.W/l/l'/l,W/..l/#,W/14111'/l'/,lfl"/I/I/.MZW/l/l/#/I/Jt'W/#~7/l/l/.lhl/Y/I/I/I/IY.l7#4t/T/_.,""'71/Al"/k/,llr/#/l,._:,.,wy.1/.#/l/#/,illr/l,,;M-Jf", .. 

PORTARIA Nº 066/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE 
COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO. 

A NOMEAÇÃO DE 
MONITORAMENTO E 

CARLOS ALBERTO FREIRE, Prefeito Municipal de lacri, Comarca de Bastos, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

NOMEAR as Senhoras CLARICE MAURÍCIO MORATO ALIANDRI, CLAUDINÉIA 
GUASTALLI PONCE e MÁRCIA PEGO DOS SANTOS GOUVEA para, sob a presidência 
da primeira, sem ônus aos cofres públicos, integrarem a Comissão de Monitoramento e 
Avaliação do Termo de Colaboração nº 01/2024, firmado entre o MUNICÍPIO DE IACRI e a 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TUPÃ - APAE, decorrente 
do processo de dispensa de Chamamento Público nº 01/2024, que tem por objeto promover 
o atendimento de educandos com deficiência intelectual, deficiência múltipla associada a 
deficiência intelectual, que necessitem de apoio permanente-pervasivo, ou para atendimento 
de educandos com Transtorno do Espectro Autista ou deficiência múltipla associada ao 
Transtorno do Espectro Autista, que necessitem de apoio substancial ou muito substancial, 
correspondentes aos níveis de gravidade 2 e 3, de acordo com o Manual de Diagnóstico e 
Estatística dos Transtornos Mentais 5ª Edição (DSM-5), respectivamente, que não puderem 
ser beneficiados pela inclusão em classes comuns do ensino regular, conforme detalhado 
no Plano de Trabalho, Anexo I do referido Termo. 

PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 

Prefeitura Municipal de lacri, 12 de março de 2024. 

~- 
CARLOS ALl;U~R O FREIRE 

Prefeito Municipal 

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura Municipal de lacri na data supra e 
publicada em lugar público de costume da Prefeitura Municipal de lacri por afixação na 
mesma data, conforme determina o artigo 87 da Lei Municipal nº 1085/1990 (Lei Orgânica 
do Município de lacri). 

GUSTAVO MIRANDA PI 


